Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»
ИНН 7806502217  КПП 781101001
Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04
р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811
ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург
ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Станок токарный Holzmann-Maschinen ED400FDDIG 230V
Артикул: ED400FDDIG_230V
Характеристики
Напряжение
питания
220 В
Мощность 0.45 кВт
Расстояние между
центрами
400 мм
Диаметр обр. над
станиной
210 мм
Цена без учета доставки: 188 981 ₽ (с НДС)
ОПИСАНИЕ
Мощность двигателя S1/S6 450/630 Вт
Напряжение 230 В
Габариты 940x390x570 мм
Ширина станины 110 мм
Расстояние между центрами 400 мм
Максимальный диаметр обработки над станиной 210 мм
Максимальный диаметр обработки над поперечными салазками 134 мм
Частота вращения токарного шпинделя 50-2500 об/мин
Диаметр отверстия шпинделя 21 мм
Посадочное место шпинделя КМ3/MT3
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 1
Конус задней бабки КМ2/MT2
Продольная подача 0,089/0,147/0,198 мм/об
Величина хода каретки 80 мм
Величина хода поперечных салазок 80 мм
Величина хода резцовых салазок 85 мм
Ход пиноли 55 мм
Шаг метрической резьбы 0,5-3 мм/об (14 ст.)
Шаг дюймовой резьбы 8-44 ниток/" (10 ст.)
Габариты (ДхШхВ) 900x450x460 мм
Масса брутто 77 кг
Масса нетто 70 кг
Станок токарный Holzmann-Maschinen ED400FDDIG 230V - это настольный токарно-винторезный станок с
вариатором и УЦИ, предназначенный для обработки резанием заготовок из конструкционных материалов
(сталей, чугунов, сплавов цветных металлов), а также для нарезания метрических и дюймовых резьб.
Преимущества:
Станок прошел европейскую сертификацию СЕ
Массивная чугунная станина полностью убирает вибрации при работе
С ходовым валом для нарезания резьбы резцом или автоматического точения проходным резцом
Закаленные токами высокой частоты и отшлифованные с высокой точностью призматические
направляющие станины
Закаленный главный шпиндель, опирающийся на регулируемые прецизионные шарикоподшипники
Высокая точность главного шпинделя по радиальному биению
Бесступенчатое регулирование частоты вращения, удобство контроля показателей с помощью
цифрового индикатора частоты вращения
В стандартном исполнении с комплектом сменных шестерен подач для нарезания разнообразных
видов резьбы
Клинья направляющих регулируются без зазора
Мощный двигатель, не требующий технического обслуживания
Постоянный крутящий момент при высоком тяговом усилии
Прямое и обратное перемещение переключается на панели управления
Для обточки на конус задняя бабка может быть смещена относительно центра
Примечание: при обратном перемещении скорость снижается в два раза
УЦИ по двум осям
Комплект поставки:
Станок токарный Holzmann-Maschinen ED400FDDIG 230V
3-кулачковый патрон 100 мм
4-позиционный резцедержатель
неподвижный упорный центр КМ3
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 2
неподвижный упорный центр КМ2
защитное ограждение от стружки
поддон для стружки
комплект сменных шестерен подач
инструмент для технического обслуживания
Упаковка
Комплектующие к станкам токарным по металлу
Сформировано 07.04.2026 14:01 · KRATONSHOP.RU
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 3